ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 0010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisicnes

Otros Ingresos y Beneficios Varics

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

169,598,603.79
21,397,131.85
14,238,043.18
0.00

0.00
6,508,080.08
518,433.67
132,574.92
0.00
148,201,471.94

14820147194

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

169,5698,603.79

65,004,238.62
11,.062,101.04
20,081,480.64
96,147,820.30

0.00

0.00
29,701,319.82
2,141,317.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
31,842,637.33

164,706,457.06
19,940,301.08
13,401,730.98
0.00

0.00
59820,792.51
500.377.67
117,389.92
0.00
134,765,155.98

134,765,155.98

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

154,705,457.06

57,628,389.84
9,826,536.95
16,659,322.41
84,114,248.20

0.00

0.00
26,659,945.25
2,141.317.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
28,801,262.76

FECHA DE ELABORACION: 27/10/2021

Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 0010 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 11,140,245.67 8,097,799.41
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica No Capitalizable 611,349.25 322.964.25
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 139,742,0562.56 121,336,275.62

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

29,866,551.24

33,369,181.44

AYUNTAMIENTO |

FECHA DE ELABORACION: 27/10/2021

Hoja: 2 de 2




