

ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 0010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	169,598,603.79	154,705,457.06
Ingresos de Gestión	21,397,131.85	19,940,301.08
Impuestos	14,238,043.18	13,401,730.98
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	6,508,080.08	5,920,792.51
Productos	518,433.67	500,377.67
Aprovechamientos	132,574.92	117,399.92
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	148,201,471.94	134,765,155.98
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	148,201,471.94	134,765,155.98
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	169,598,603.79	154,705,457.06
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	65,004,238,62	57,628,389.84
Materiales y Suministros	11,062,101.04	9.826.536.95
Servicios Generales	20,081,480.64	16,659,322.41
	96,147,820.30	84,114,249.20
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	29,701,319.82	26,659,945.25
Ayuda Sociales	2,141,317.51	2,141,317.51
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	31,842,637.33	28,801,262.76



ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 0010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	11,140,245.67	8,097,799.41
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	611,349.25	322,964.25
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	139,742,052.55	121,336,275.62
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	29,856,551.24	33,369,181.44



H. AYUNTAMIENTO 2019-2021

Testa de decir verdad declaramos que los astados financiaros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso

ORGANIC HATERNO

CESPERANZA CRISTINA JUAREZ LOPEZ

AVUNTAMIENTO 2017 202

C.P. RODR GO CORTES LOPEZ

FECHA DE ELABORACION: 27/10/2021

Hoja: 2 de 2